
Lehrstellen Ausschreibung Sektion beider Basel

Firma Ausbildungsort Kontaktperson Telefon E-Mail AM AF AA KV DHF S DHF A S DHA

AMAG Automobil und Motoren AG Basel Christian Umbricht 041 748 57 88 christian.umbricht@amag.ch 1 ab 2025 2 ab 2025

AMAG Automobil und Motoren AG Pratteln Christian Umbricht 041 748 57 88 christian.umbricht@amag.ch 1 ab 2025 1 ab 2025

AMAG Automobil und Motoren AG Muttenz Christian Umbricht 041 748 57 88 christian.umbricht@amag.ch 1 ab 2025

AMAG Automobil und Motoren AG Liestal Christian Umbricht 041 748 57 88 christian.umbricht@amag.ch 1 ab 2025 1 ab 2025

AMAG Automobil und Motoren AG Kleinbasel Christian Umbricht 041 748 57 88 christian.umbricht@amag.ch 1 ab 2025

Auto Recher AG Bubendorf Margrit Degen 061 951 22 66 info@auto-recher.ch 1 ab 2025 1 ab 2025 1 ab 2025

Garage Faller AG Arlesheim Daniel Faller 061 701 21 22 daniel.faller@garage-faller.ch

Garage Schlumpf AG Ziefen Patrik Schlumpf 061 931 18 10 info@garage-schlumpf.ch 1 ab 2025

Garage Stöckli AG Hofstetten Patrick Stöckli 061 731 12 02 info@garagestoeckli.ch 1 ab 2025 1 ab 2025 1 ab 2025

Garage Wirz AG Sissach Stefan Speier 061 975 84 84 info@garagewirz.ch 1 ab 2025 1 ab 2025

Gundeli-Garage AG Basel Sabine Ruesch 061 338 66 53 jobs@cg-management.ch 1 ab 2025 1 ab 2025

Keigel AG
Frenkendorf, 

Füllingsdorf, 
Rosalba Lupo 061 565 11 20 rosalba.lupo@garagekeigel.ch 2 ab 2025 2 ab 2025 2 ab 2025 1 ab 2025 1 ab 2025

Nef Truckcenter AG Frenkendorf Isabelle Nef 061 906 96 96 info@neftruckcenter.ch 2 ab 2025 1 ab 2025

Settelen Auto AG Basel Davide Avellina 061 307 38 21 d.avellina@settelen.ch 1 ab 2025 1 ab 2025

AM = Automobil Mechatroniker/in DHF Sales = Detailhandels-Fachmann/-frau Sales ‘25 = Ausbildungsbeginn August  2025

AF = Automobil-Fachmann/-frau DHF After Sales = Detailhandels-Fachmann/-frau After Sales

AA = Automobil-Assitent/in DHA = Detailhandels-Assitent/in

KV = Kaufmann/-frau im Automobilgewerbe
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